PAGE
4

_________________________________________________________________________________________________________________

                                              Информационный бюллетень

_________________________________________________________________________________________________________________
               Вестник  Кайнлыкского сельского поселения
№ 01  от  10   января   2013 года                             Издание администрации  Кайнлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №01 от 09.01.2013г.
Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников администрации Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год
В целях реализации решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 28 ноября 2012г. № 1/67 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год» администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников администрации  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики:

от 30 декабря 2011г. №75 «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2012год»;

от 29 декабря 2012г. №64  «О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 30 декабря 2011 г. №75 «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда органов местного самоуправления Комсомольского района на 2012год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                    А.Г.Кузьмин
                                                                                 Утвержден

                                                               постановлением администрации

                                                               Кайнлыкского сельского поселения

                                                                Комсомольского района Чувашской Республики

                                                                       от 09 .01.2013г.№ 01

Предельная численность и фонд оплаты труда работников

администрации Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год

	Предельная численность
	Фонд оплаты труда (рублей)

	3

	440 193

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №02 от 09.01.2013г.
 Об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год

В соответствии с Решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год» администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики:

от 17 января 2012г. №01 «Об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год»;

от 16 апреля 2012 г. №20 «О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 17 января 2012г. №01 «Об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год»;

от 29 декабря 2012 г. №63 «О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 17 января 2012г. №01 «Об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2012 год».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Кайнлыкского

сельского поселения                                                               А.Г.Кузьмин

УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации Кайнлыкского

                                                                      сельского поселения Комсомольского района

                                                                      Чувашской  Республики  от 09.01.2013г   № 02

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год

	Наименование разделов,

главных распорядителей
	Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Кайнлыкского сельского поселения, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Кайнлыкского сельского поселения

	1
	2

	КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРА​ФИЯ – всего

       в том числе:

	553 524

	Администрация  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	553 524

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №01 от 09.01.2013г.
1. Создать комиссию по установлению трудового стажа работникам администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района в следующем составе:

	1.
	Кузьмин А.Г.
	глава  сельского поселения - председатель комиссии

	2.
	Смирнова И.Н.
	  специалист 1 разряда администрации сельского поселения - секретарь комиссии

	3.
	Ефремова А.Г.
	депутат Кайнлыкского сельского поселения - член комиссии (по согласованию)

2. Утвердить Положение о комиссии по установлению трудового стажа работникам администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района согласно приложению.

Глава сельского поселения                                                          А.Г.Кузьмин

Приложение

к распоряжению администрации

Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

№  01-р от 09.01.2013 г.

Положение

 о комиссии по установлению трудового стажа работникам администрации

Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

        Комиссия администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района создана для исчисления стажа работников администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района, дающего право на:

- ежемесячную надбавку к должностному окладу (тарифной ставке);

- предоставление ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков;

- выплаты по листкам нетрудоспособности.

В своей работе комиссия руководствуется Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» и Положением о муниципальной службе Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района, утвержденным Собранием депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от  «17  » октября  2011 г. № 3/41

Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка.

Стаж работы, не установленный записями в трудовой книжке, может быть подтвержден надлежащим образом оформленными справками, подписанными руководителем соответствующей организации.

Подтверждение стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке), предоставление ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков, выплат по листкам нетрудоспособности, свидетельскими показаниями не допускается.

Решение комиссии по установлению трудового стажа работникам администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района заносится в протокол, форма которого предусмотрена в приложении № 1 к настоящему Положению. Протокол скрепляется печатью администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района.

Данный протокол составляется в двух экземплярах и выдается:

один экземпляр - бухгалтерии с приказом для начисления ежемесячной надбавки, второй - на руки работнику. Для подшивки в личное дело работника составляется Выписка из протокола, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Оформление протокола комиссии по установлению трудового стажа работникам администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района, подготовка материалов к рассмотрению заявлений и хранение всей документации осуществляется секретарем комиссии.

                                                                                                                                                        Приложение №1

ПРОТОКОЛ №___
комиссии по установлению трудового стажа

работникам администрации Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района
Проверив трудовую книжку

(фамилия, имя, отчество)

должность

место работы

(наименование подразделения)

комиссия установила, что в стаж включаются следующие периоды работы:

	Мес​то ра​бо​ты
(ор​га​ни​за​ция,
под​раз​де​ле​ние)
	Долж​ность

	Пе​ри​од ра​бо​ты
(чис​ло, ме​сяц, год)
	Про​дол​жи​тель​ность

ра​бо​ты
(лет, ме​ся​цев, дней)

	с ка​ко​го
вре​ме​ни
	по ка​кое вре​мя

В соответствии с этим стаж работы, дающий право на:

ежемесячную надбавку к должностному окладу (тарифной ставке)/

предоставление ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков/

выплаты  по листкам нетрудоспособности

 (нужное подчеркнуть)

 (фамилия, имя, отчество)

	нна “

	”

	220
	0_
	г. составляет

	ллет,

	месяцев,

	 дней.

	Председатель комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь:
	___________________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	220
	0_
	 г.

                                                                                                                                                                                                                  Приложение №2

ПРОТОКОЛ №___
комиссии по установлению трудового стажа

работникам администрации Кайнлыкского сельского поселения

Комсомольского района
Комиссия установила, что стаж работы, дающий право на: ежемесячную надбавку к должностному окладу (тарифной ставке)/ предоставление ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков/ выплаты  по листкам нетрудоспособности(нужное подчеркнуть)

(должность, фамилия, имя, отчество)

	на “

	”

	220
	0_
	г. составляет

	лет,

	месяцев,

	 дней.

	Председатель комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь:
	_____________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	20
	0_
	 г.

_________________________________________________________________________________________________________________

За дополнительной информацией обращаться в администрацию  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по адресу:

Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Починок-Быбыть, ул.К.Маркса , д №4.

Телефоны: 33-2-23, 33-2-59

Учредитель – администрация        адрес: д.Починок-Быбыть               тираж -20 экз.               отв. за выпуск –

Кайнлыкского сельского                           ул.К.Маркса, д № 4                                                      Смирнова И.Н.
поселения Комсомольского района

Чувашской Республики